
Решение 

Городской Думы города Сарова от 09.12.2021 № 114/7-гд 

«О внесении изменений в Порядок ведения учёта многодетных семей, 
имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена на территории 

муниципального образования города Сарова» 
 
 
 
 

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Саров от 19.11.2021 № 5-1/104, в 
соответствии с Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность 
бесплатно на территории Нижегородской области», руководствуясь статьей 25 
Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума 
города Сарова 

 
решила: 
 

1. Протест прокурора ЗАТО г. Саров от 19.11.2021 № 5-1/104 на пункты 1.1, 
2.1, 2.6. Порядка ведения учёта многодетных семей, имеющих право на бесплатное 
предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена на территории муниципального образования города Сарова, 
утверждённого решением Городской Думы города Сарова от 30.09.2014 №71/5-гд «О 
реализации Закона Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность 
бесплатно на территории Нижегородской области», признать обоснованным и 
подлежащим удовлетворению.  

2. Внести в Порядок ведения учёта многодетных семей, имеющих право на 
бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, а также земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена на территории муниципального образования города 
Сарова, утверждённый решением Городской Думы города Сарова от 30.09.2014 
№71/5-гд «О реализации Закона Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность 
бесплатно на территории Нижегородской области» (в ред. решения Городской Думы 
города Сарова от 29.10.2015 №25/6-гд) (далее - Порядок), следующие изменения: 

2.1. В пункте 1.1 Порядка слова «, дачного хозяйства» исключить. 
2.2. В пункте 2.1 Порядка слова «, дачного хозяйства» исключить. 
2.3. В пункте 2.6 Порядка слова «, дачного хозяйства» исключить. 
2.4. В пункте 2.8 Порядка после слов «от возраста детей» дополнить словами 

«и вступления детей в брак».  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С. 
 
 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 



 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 


